
11

ІНФАРМБЮРО30 мая 2024 г. 7

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ
по продаже земельных участков в частную собственность с расположенными на них 

не завершенными строительством незаконсервированными жилыми домами 
Организатор электронных торгов: Пережирский сельский исполнительный комитет, Минская обл., Пуховичский р-н, д. Пережир, 
ул. Гуриновича, 2А, тел.: (801713) 92388, 92396, 92332; 8 (029) 8143207.
Оператор электронной торговой площадки: открытое акционерное общество «Белорусская универсальная товарная биржа».
Электронный адрес электронной торговой площадки: www.et.butb.by.
Дата проведения электронных торгов: 27 июня 2024 года.

№ 
лота

Адрес
земельного участка 

с расположенным на нем 
не завершенным 
строительством 

незаконсервированным 
жилым домом

Кадастровый номер; 
целевое назначение 
земельного участка; 

вид права

Площадь 
земельного 
участка, га

Инженерная 
инфраструктура 

(возможность 
подключения)

Начальная цена 
(в т. ч. начальная цена 

не завершенного 
строительством 

незаконсервированного 
жилого дома), руб.

Задаток, 
руб.

Расходы 
по подго-

товке, руб.

1

Минская область, 
Пуховичский р-н, 

аг. Зазерка, 
ул. Народная, 30

624484804601000817
строительство 

и обслуживание 
одноквартирного жилого дома; 

частная собственность

0,1354
Сети 

электроснабжения
газоснабжения

21552,88 
(10249,78)

2155,28 3218,73

 Время проведения электронных торгов устанавливается ОАО «Бело -
русская универсальная товарная биржа» на электронной торговой пло-
щадке «БУТБ-Имущество».

Задаток для участия в электронных торгах перечисляется на теку-
щий (расчетный) счет № BY60AKBB30120000066940000000 в ОАО «АСБ 
Беларусбанк» в г. Минске, код AKBBBY2X, УНП 190542056, получатель 
платежа – ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа».  

Срок внесения задатка – до подачи заявления на участие в электрон-
ных торгах. Назначение платежа: внесение суммы задатка на участие в 
торгах. Окончание приема заявлений на участие в электронных торгах 
с прилагаемыми к ним документами – 21 июня 2024 года, до 15.00.

Лицо, желающее принять участие в электронных торгах в отношении 
нескольких предметов электронных торгов, вносит задатки в разме-
ре, установленном для каждого из этих предметов. Оплата стоимости 
предметов торгов осуществляется по безналичному расчету за бело-
русские рубли. Осмотр земельных участков на местности производится 
желающими самостоятельно в удобное для них время либо с участием 
представителя организатора в рабочее время (понедельник–пятница, 
8.30–13.00, 14.00–17.30).

Электронные торги проводятся в порядке, установленном Положе-
нием о порядке проведения электронных торгов по продаже государ-
ственного имущества, включая земельные участки, права заключения 
договора аренды государственного имущества, в том числе земельных 
участков, утвержденным постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 12.07.2013 № 608 и Регламентом организации и проведе-
ния электронных торгов по продаже имущества и имущественных прав 
на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная 
товарная биржа» от 29.12.2015 № 143.

В течение десяти рабочих дней после утверждения протокола побе-
дитель электронных торгов (претендент на покупку) обязан:

возместить расходы по подготовке, в том числе связанные с формиро-
ванием земельного участка и изменением земельного участка в результа-
те такого формирования, в том числе и государственной регистрацией в 
отношении этого земельного участка с инвентаризацией строения;

выполнить условия, предусмотренные в решении об изъятии зе-
мельного участка и предоставлении его победителю аукциона либо 
единственному участнику несостоявшегося аукциона, которые подлежат 
выполнению до обращения за государственной регистрацией в отноше-
нии земельного участка;

внести плату за земельный участок, продаваемый в частную соб-
ственность и не завершенный строительством незаконсервированный 
жилой дом.

После совершения победителем электронных торгов (претендентом 
на покупку) указанных действий, но не позднее двух рабочих дней, ис-
полнительный комитет передает ему выписку из решения об изъятии 
земельного участка и предоставлении его победителю аукциона либо 
единственному участнику несостоявшегося аукциона и один экземпляр 
протокола.

Затраты на строительство, в том числе проектирование, объектов рас-
пределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным 
участкам для строительства и обслуживания одноквартирных жилых до-
мов подлежат возмещению в порядке, предусмотренном в соответствии 
с Указом Президента Республики Беларусь от 7 февраля 2006 г. № 72 
«О мерах по государственному регулированию отношений при размеще-
нии и организации строительства жилых домов, объектов инженерной, 
транспортной и социальной инфраструктуры».

У
Н

Н
 6

0
0

0
7

4
9

3
6

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  А У К Ц И О Н А

Государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации» 

(организатор аукциона) 
по поручению открытого акционерного общества 

«МОЛОДЕЧНЕНСКИЙ КОМБИНАТ ХЛЕБОПРОДУКТОВ» 
(продавец) 

проводит открытый аукцион 

ПО ПРОДАЖЕ ЖИЛОГО ДОМА 
с инв. № 630/С-79143 

(составные части и принадлежности: 
бетонный подвал, кирпичная холодная пристройка, 

блочный гараж, блочная летняя кухня, блочный сарай, 
бетонный погреб, навес) общей площадью 171,3 кв. м, 

расположенного на земельном участке 
с кадастровым номером 623884310601000506 

(аренда земельного участка по 16.09.2091) 
площадью 0,2500 га, 

по адресу: Минская обл., Молодечненский р-н, 
Тюрлевский с/с, д. Тюрли, ул. Южная, 6.

Начальная цена без НДС – 133 394,46 бел. руб. 

Задаток 10 % от начальной цены – 13 339,00 бел. руб.

Задатки перечисляются на р/с № BY55BPSB301210826001693
30000 в ОАО «Сбер Банк», г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, БИК BPSBBY2X, 
УНП 690324015, ОКПО 29250255, государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и приватизации», код 
платежа – 40901, код категории платежа OTHR. 

Договор купли-продажи должен быть подписан в течение 10 (деся-
ти) рабочих дней после проведения аукциона. Оплата за объект про-
изводится в течение 30 (тридцати) банковских дней после заключения 
договора купли-продажи, если иное не предусмотрено договором 
купли-продажи. 

Победитель (единственный участник) аукциона оплачивает Ор-
ганизатору аукциона вознаграждение за организацию и проведение 
торгов, включающее затраты на организацию и проведение резуль-
тативного аукциона, в размере 3 (трех) процентов от окончательной 
цены продажи предмета аукциона, а также возмещает затраты на 
публикацию в СМИ.

Порядок проведения аукциона и оформления участия в торгах 
оговорен в условиях его проведения, размещенных на сайте органи-
затора торгов www.rlt.by. 

Аукцион состоится 04.07.2024 в 12.00 по адресу: г. Минск, ул. Чка-
лова, 5, каб. 324. 

Заявления на участие и необходимые документы принимаются по 
01.07.2024 до 17.00 по указанному адресу в каб. 320. 

Тел.: (8017) 516-80-65, 516-80-64, (8029) 102-21-17, 
(8029) 136-31-11, тел. для осмотра (8029)-545-56-56.

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  П О В ТО Р Н Ы Х 
ЭЛ Е К Т Р О Н Н Ы Х  ТО Р ГО В

Организатор аукциона: ООО «САНЗУРА», 
Минская область, Молодечненский р-н, г. п. Чисть, 

ул. Заводская, д. 3/1, комната 1-24 

Оператор: ООО «ИПМ-Консалт оценка», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 4б. www.ipmtorgi.by

Продавец: ОАО «Опытный завод металлоконструкций», 
220073, г. Минск, пр-т Пушкина, 68

Предмет электронных торгов: имущество 
(бывшее в употреблении), 

расположенное по адресу: г. Минск, пр-т Пушкина, 68

Перечень 1 (снижение начальной стоимости на 40 %)

Лот 
№

Наименование
Инв. 

номер

Начальная 
цена с 

НДС 20 % 

1
Полуприцеп бортовой Крона SDP27, 
рег. знак 2351 АА-7

б/н 6 192,00

2 Высечные ножницы GNA2.0,500Вт, 2.0 мм 445.1 439,20

3 Вальцы листог.N2222Б 92.3 29 448,00

4 Выпрямитель для дуговой сварки ВДУ 1250 УЗ 385.2 9 936,00

5 Выпрямитель для дуговой сварки ВДУ 1250 УЗ 386.2 9 936,00

6 Выпрямитель для дуговой сварки ВДУ-506С УЗ 383.2 936,00

7 Выпрямитель для дуговой сварки ВДУ-506С УЗ 384.2 936,00

8 Молот пневматический МА4129 А 111.3 2 016,00

9 Ножницы листовые НБ633 33.3 2 592,00

10 Ножницы листовые Н-481А 46.3 22 896,00

11 Ножницы листовые НД331 103.3 2 520,00

12 Окрасочный агрегат Кинг XL70 K70FH1 515.1 7 344,00

13 Печь эл.4*8*2.5/1042 241.5 2 232,00

14 Печь эл. СНО-3*6*2/10 225.5 2 736,00

15
Полуавтомат для дуговой сварки 
ПДГО-510 сер. 02 исп. 30

484.1 712,80

16
Полуавтомат для дуговой сварки 
ПДГО-510 сер. 02 исп. 30 

483.1 712,80

17
Полуавтомат для дуговой сварки 
ПДГО-510 сер. 02 исп. 30 

485.1 712,80

18
Полуавтомат для дуговой сварки 
ПДГО-510 сер. 02 исп. 30 

486.1 712,80

19
Полуавтомат для дуговой сварки 
ПДГО-510сВДУ-506 

419.1 2 448,00

20
Полуавтомат для дуговой сварки 
ПДГО-510сВДУ-506 

416.1 2 448,00

21
Полуавтомат для дуговой сварки 
ПДГО-510сВДУ-506 

417.1 2 448,00

22
Полуавтомат для дуговой сварки 
ПДГО-510сВДУ-506 

418.1 2 448,00

23 Полуавтомат сварочный Powertekc 355C 488.1 5 184,00

24 Полуавтомат сварочный ПДГ-508М-1 405.4 360,00

25 Полуавтомат сварочный ПДГ-508М-1 403.4 705,60

26 Полуавтомат сварочный с аксессуарами NB-500 405.5 2 232,00

27 Полуавтомат сварочный ПДГ-200 407.4 252,00

28 Пресс дыропробивной КБ 1931 86.3 3 744,00

29 Пресс кривошипный К-2330Б 31.3 10 296,00

30 Пресс кромкогибочный 85.3 11 520,00

31 Пресс кромкогибочный РКХА 42.3 33 624,00

32 Пресс листогибочный И-1330 101.3 10 224,00

33 Пресс НБ5224 88.3 6 984,00

34 Пресс однокривошипный КВ2132 84.3 39 240,00

35 Пресс прав.гиб. 2Н40 63.3 13 752,00

36 Пресс рельсоправный КА 1034 64.3 13 824,00

37 Пресс прав.гиб. 2Н40 93.3 14 400,00

38 Сварочный выпрямитель ВС600 379.4 532,80

39 Сварочный выпрямитель 5МГ-5000 352.4 6 336,00

40 Сварочный выпрямитель 5МГ-5000 292.4 6 336,00

41 Сварочный выпрямитель ВКСМ-1000 283.4 331,20

42 Сварочный выпрямитель ВКСМ1000 281.4 331,20

43 Сварочный трансформатор АДФ-1002 157.4 2 736,00

44 Сварочный полуавтомат А577 233.4 612,00

45 Сварочный выпрямитель ВС-600М 265.4 532,80

46 Сварочный выпрямитель ВД-301 118.4 252,00

47 Сварочный выпрямитель ВДУ-504 137.4 720,00

48 Сварочный выпрямитель ВС-600-01 260.4 532,80

49 Сварочный полуавтомат ПДГ-508 373.4 612,00

50 Сварочный полуавтомат WEGA 500 MIG 390.4 1 944,00

51 Сварочный аппарат «Мультиплаз-2500» 262.4 439,20

52 Сварочный аппарат Origo Mig 510w 459.1 6 336,00

53 Сварочный аппарат Origo Mig 510w 460.1 6 336,00

54 Сварочный выпрямитель ВД-230 425.1 151,20

55 Сварочный выпрямитель КIТin 190 382.2 633,60

56 Сварочный п/автомат ESAB Mig 505 387.5 2 448,00

57 Сварочный п/автомат ESAB Mig 505 385.4 2 448,00

58 Сварочный п/автомат ESAB Mig 505 386.5 2 448,00

59 Сварочный п/автомат ESAB Mig 505 499.4 2 448,00

60 Сварочный п/автомат FASTMIG KM 500 380.4 3 456,00

61 Сварочный п/автомат Jackle Mig-326G 338.1 2 952,00

62 Сварочный п/автомат KEMPI (в комплекте) 375.4 4 680,00

63 Сварочный п/автомат KIT 500S – И.Ф. 361.4 2 664,00

64 Сварочный п/автомат KIT500 489.1 5 904,00

65 Сварочный п/автомат Origo Mig 510 381.4 5 184,00

66 Сварочный п/автомат Origo Mig 510 358.4 5 184,00

67 Сварочный п/автомат Origo Mig 510 350.4 5 184,00

68 Сварочный п/автомат Origo Mig 510 351.4 5 184,00

69 Сварочный п/автомат ПДГ-503.4 388.4 1 368,00

70 Сварочный п/автомат ПДГ-504 400.4 1 368,00

71 Сварочный п/автомат ПДГ-504 777.2 1 656,00

72 Сварочный п/автомат ПДГ-504 777.1 1 656,00

73 Сварочный п/автомат ПДГО-510 396.4 338,40

74 Сварочный полуавтомат Mig 5004i 380-440V 448.1 3 816,00

75 Сварочный полуавтомат ПДГ-504  567.1 1 656,00

76 Сверлильно-фрезерная система PRO-7 323.2 1 944,00

77 Станок вертикально сверлильный 2Н150 167.2 5 112,00

78 Станок вертикальносверлильный 2Н150 147.2 4 536,00

79 Станок вертикальносверлильный СТ2А13Б 300.12 20 088,00

80 Станок вертикальносверлильный 2Н11 170.2 1 152,00

81 Станок вертикальнофрезерный 6Р13 122.2 7 848,00

82 Станок заточной ЗД692 163.2 4 032,00

83 Станок зубофрезерный 5Е32 131.2 8 568,00

84 Станок вертикально сверлильный 2Н135 95.2 2 376,00

85 Станок консольно-фрезерный 6М83 45.2 3 312,00

86 Станок кромкострогальный ГГП12 144.2 61 776,00

87 Станок круглопильный У-6-2 174.6 482,40

88 Станок МП6-1697 N447 183.2 1 512,00

89 Станок настольно-сверлильный 2Н112 104.2 561,60

90 Станок настольно-сверлильный 2Н-11 105.2 936,00

91 Станок обдирочношлифовальный 3Б642 642.7 1 512,00

92 Станок обдирочно-шлифовальный точильный 177.2 367,20

93 Станок отрезной ООС 2662 159.2 792,00

94 Станок плоскошлифовальный 3Г71 129.2 4 896,00

95 Станок поперечно-строгальный 7М37 59.2 2 016,00

96 Станок поперечно-строгальный 7307Д 135.2 4 032,00

97 Станок продольно-строгальный 7112 52.2 38 592,00

98 Станок продольно-строгальный 7216Г 90.2 71 136,00

99 Станок радиально-сверлильный 2М55 112.2 4 896,00

100 Станок радиально-сверлильный 2А53 58.2 3 600,00

101 Станок радиально-сверлильный 2А554 158.2 9 000,00

102 Станок радиально-сверлильный 2Р53 153.2 8 568,00

103 Станок рейсмусовый СР-6М 177.6 3 744,00

104 Станок СИП-800 142.2 2 808,00

105 Станок торцефрезерный ТФС4 76.2 52 200,00

106 Станок точильно-шлифовальный обдирочный 140.2 691,20

107
Станок точильно-шлифовальный обдирочный 
3Б534

138.2 691,20

108 Станок точильно-шлифовальный обдирочный 134.2 691,20

109
Станок точильно-шлифовальный обдирочный 
3Б534

133.2 691,20

110 Станок фрезерный по дереву ФСШ-1 77.6 1 296,00

111 Станок торцефрезерный ТСФ4 75.2 45 792,00

112 Устройство термопереплета UNIBIND XU 138 432.1 79,20

Перечень 2 (снижение начальной стоимости на 20 %)

Лот 
№

Наименование
Инв. 

номер

Начальная 
цена с 

НДС 20 % 

1 Плита поверочная 45069 326,40

2 Пневмоножницы 6210 B 245.6 182,40

3 Рольганг к 1726з 1661.7 8160,00

4 Рольганг к 1726п 167.7 6912,00

5 Рольганг к НБ-5224 84.7 796,80

6 Рольганг к лист. ножн. 82.7.1 3264,00

7 Рольганг мех. 5-107 174.7 4224,00

8 Рольганг прив. к нож. 83.7 2208,00

9 Рольганг приводн. 1021.5 3936,00

10 Рольганг приводн. 67.5 768,00

11 Рольганг к УБR-25з 1551.5 8928,00

12 Рольганг к УБR-25п 156.5 8928,00

13 Стеллаж металлический 181.7 1920,00

14 Стол к торцефрезерному станку 28.5 412,80

15 Балансировочная станция МС9001 180.2 211,20

16 Барабан галтовочный БГ-250 501.2 2208,00

17 Кантователь 2-х съемный 221.1 3552,00

18 Кантователь Flipper 452.1 27360,00

19 Кантователь К-1 90.1 2976,00

20 Машина газорезательная Черномор 2 7.5 18912,00

21 Машина испытательная универсальная 495.1 13248,00

22 Машина Р-100 разрывная 496.1 13248,00

23 Машина стирально-отжимная ЛО-10 229.6 2976,00

24 Машина сушильная ЛС-8 231.6 921,60

25 Окрасочный агрегат «Икстрим» 424.1 2400,00

26 Окрасочный агрегат «Тритон» 519.1 2976,00

27 Окрасочный агрегат «Тритон» 481.1 2016,00

28 Подъемник Стационарный 2-х стоечный 392.1 3552,00

29 Пресс гидравлический П418 24.3 15840,00

30
Роликовый конвейер неприводной 6000х700 
(12 опорных роликов) 

203.1 4608,00

31
Роликовый конвейер неприводной 
2000х700мм 

202.1 1920,00

32 Сборочная плита к станку Н-1 514 8640,00

33 Сварочный трактор Miggytrac 1000 386.4 2208,00

34 Сварочный трактор Miggytrac 1000 498.4 2208,00

35 Станок для гибки арматуры СМШ17 173.2 1920,00

36 Станок для намотки проволки 96.3 6240,00

37 Станок для сборки двутавровых балок 66.3 71904,00

38
Комбинированный деревообрабатывающий 
станок КСМ

78.6 825,60

39 Станок пила ленточная MEBA 185.2 7200,00

40 Стол поворотный 99.9 403,20

41 Электропечь СНОЛ Россия 501.1 8448,00

42 Одношпиндельная сверлильная установка Ocean 373.2 211200,00

43 Компрессор GA90VSDFF 842.5 29088,00

44 Компрессор GA45+AP-7,5 843.5 20832,00

45 Станок Ocean Machinery inc. 250А 533.1 13824,00

Задаток 5 % от начальной цены предмета электронных торгов перечис-
ляется в белорусских рублях на счет BY13ALFA30122610040020270000 
в BYN в ЗАО «Альфа-Банк», БИК: ALFABY2X, получатель платежа – 
ООО «ИСКУССТВО УПРАВЛЕНИЯ», УНП 193384519

Контактное лицо по осмотру предмета электронных торгов и нали-
чию обременений: Дмитрий Александрович, тел. +375293180535

Срок подписания договора купли-продажи: 10 (десять) рабочих дней 
со дня завершения электронных торгов

Условия оплаты предмета электронных торгов: 5 (пять) рабочих дней 
после подписания договора

Если между продавцом и покупателем (победитель аукциона либо 
единственный участник аукциона, согласившийся приобрести предмет 
аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 %) в течение срока, 
установленного для подписания договора купли-продажи, не достигнута 
договоренность по срокам и о порядке оплаты за предмет аукциона, такая 
оплата должна быть произведена в течение 30 (тридцати) календарных 
дней после заключения договора купли-продажи

Порядок проведения электронных торгов, критерии выявления побе-
дителя торгов, порядок оформления участия в торгах и результатов 
торгов установлены регламентом электронной торговой площадки «ИПМ-
Торги», размещенным по адресу: www.ipmtorgi.by

Победитель электронных торгов либо единственный участник электрон-
ных торгов, согласившийся повысить начальную цену предмета электрон-
ных торгов на 5 %, обязан возместить организатору торгов затраты на 
их проведение и оплатить вознаграждение от 3 до 7 % от цены продажи 
лота в течение 3 рабочих дней после проведения электронных торгов

Организатор электронных торгов имеет право снять предмет аукциона с 
электронных торгов в любое время до момента определения победителя 
электронных торгов, без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении электронных торгов опубликовано 
в газете «Звязда» от 08.05.2024 г.

Дата и время начала и окончания электронных торгов: 
13.06.2024 г. с 10.00 до 11.00. 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи ставки, в случае 
если ставка поступила менее чем за 10 минут до окончания торгов

Дата и время окончания приема заявок: заявки на участие в электрон-
ных торгах принимаются по 12.06.2024 г. до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» 
по адресу: www.ipmtorgi.by

Контактные 
данные

Тел.: +375 (17) 373 21 33; +375 (44) 704-92-06. 
Е-mail: info@ipmtorgi.by 


